SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 54, de 15 de setembro de 2025.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 161/2025 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTOVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

1 29759/2025-69 202100042240 ALINE SANTOS LIMA QUÍMICA 2025.1

2 35215/2025-36 201600103300 ANA BEATRIZ

ARCOVERDE VIEIRA

DESIGN GRÁFICO 2024.2

3 36378/2025-36 201800159606 CLEALDO SENA SANTOS MATEMÁTICA

LICENCIATURA

2024.2

4 36774/2025-63 201010041242 DANILO SANTOS

NASCIMENTO

PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

2016.1

5 35225/2025-71 201800025710 EVERTHON

NASCIMENTO COSTA

ENGENHARIA

AGRONÔMICA

2024.2

6 34223/2025-65 202000041393 JADSON DE SOUZA

ALMEIDA

MEDICINA

VETERINÁRIA

2025.1

7 36600/2025-09 202000072470 JOELINE SANTOS REIS CINEMA E

AUDIOVISUAL

2024.2

8 36080/2025-26 202200055581 JÚLIO MANOEL

ANDRADE OLIVEIRA

QUÍMICA

LICENCIATURA

2024.2

9 35499/2025-61 201500050071 LAISA SANTOS PSICOLOGIA 2025.1

10 36300/2025-11 201110033802 LEANA DA SILVA

SANTOS

CIÊNCIAS SOCIAIS

LICENCIATURA

2018.2

11 18580/2025-86 201500369024 PEDRO VINÍCIO LEITE

ARAGÃO

FARMÁCIA 2024.2

12 36197/2025-18 201900018745 POLYANA DOS SANTOS

MARQUES

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

2024.2

13 31942/2025-24 202000041508 RAQUEL PASSOS

OLIVEIRA

MEDICINA

VETERINÁRIA

2025.1

14 36823/2025-68 202200017473 ROBERTO BARBOSA

ALVES DANTAS

CIÊNCIAS DA

RELIGIÃO

2025.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

15 35961/2025-20 201320015815 ANDREA DE SANTANA

CONCEIÇÃO

CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

2020.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

16 35673/2025-75 201900055936 BRUNA EDUARDA

COSTA FERREIRА

ODONTOLOGIA 2025.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 54, de 15 de setembro de 2025.

17 34705/2025-15 201800056921 SÁVIO SANTANA DA

SILVA

ODONTOLOGIA 2025.1

CAMPUS SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

18 35009/2025-26 202000135346 ALEXANDRE EMANUEL

SANTOS PORTELA

ENGENHARIA

AGRONÔMICA

2024.1

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

19 36641/2025-97 202100101135 MILENE FREIRE DE

SOUSA

TERAPIA

OCUPACIONAL

2025.1

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação